
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 21,085,028 19,646,775 1,438,253

국 1,439,135 1,476,635 △37,500

균 1,622,192 1,619,692 2,500

기 192,287 192,287 0

도 1,877,249 1,894,500 △17,251

군 15,954,165 14,463,661 1,490,504

고용안정 2,724,224 2,967,424 △243,200

국 1,025,750 1,063,250 △37,500

균 172,200 179,700 △7,500

도 346,013 363,263 △17,250

군 1,180,261 1,361,211 △180,950

일자리창출 2,724,224 2,967,424 △243,200

국 1,025,750 1,063,250 △37,500

균 172,200 179,700 △7,500

도 346,013 363,263 △17,250

군 1,180,261 1,361,211 △180,950

공공근로사업 499,281 651,281 △152,000

도 9,281 9,281 0

군 490,000 642,000 △152,000

101 인건비 484,281 636,281 △152,000

도 9,281 9,281 0

군 475,000 627,000 △152,000

04 기간제근로자등보수 484,281 636,281 △152,000

○공공근로사업 인건비 484,281 636,281 △152,000경정 484,281,000원

도 9,281 9,281 0

군 475,000 627,000 △152,000

취업박람회 개최 0 7,000 △7,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

○취업박람회 개최(전액감) 0 7,000 △7,000

지역맞춤형 일자리창출사업 164,800 185,000 △20,200

207 연구개발비 52,800 60,000 △7,200

01 연구용역비 52,800 60,000 △7,200

○울진군 일자리·청년정책 기본계획수립 연구

용역 52,800 60,000 △7,200경정 52,800,000원

301 일반보전금 7,000 10,000 △3,000

12 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

○청년 자격증 응시료 지원사업

7,000 10,000 △3,000경정 100,000원*70명

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 10,000 △10,000

○대한민국 일자리 엑스포 홍보관 설치(전액감) 0 10,000 △10,000

사회적기업사회보험료지원사업 0 10,000 △10,000

균 0 7,500 △7,500



부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

307 민간이전 0 10,000 △10,000

균 0 7,500 △7,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업(전액감) 0 10,000 △10,000

균 0 7,500 △7,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

경북 지역사회 동반성장 청년일자리 75,500 129,500 △54,000

국 15,000 52,500 △37,500

도 6,600 23,100 △16,500

군 53,900 53,900 0

301 일반보전금 19,550 24,500 △4,950

도 2,400 7,350 △4,950

군 17,150 17,150 0

12 기타보상금 19,550 24,500 △4,950

○경북 지역사회 동반성장 청년일자리 사업(정

착지원금) 19,550 24,500 △4,950경정 19,550,000원

도 2,400 7,350 △4,950

군 17,150 17,150 0

307 민간이전 55,950 105,000 △49,050

국 15,000 52,500 △37,500

도 4,200 15,750 △11,550

군 36,750 36,750 0

02 민간경상사업보조 55,950 105,000 △49,050

○경북 지역사회 동반성장 청년일자리 사업(기

업지원금) 55,950 105,000 △49,050경정 55,950,000원

국 15,000 52,500 △37,500

도 4,200 15,750 △11,550

군 36,750 36,750 0

지역경제활성화 9,781,032 9,401,032 380,000

국 45,885 45,885 0

균 1,134,000 1,124,000 10,000

기 192,287 192,287 0

도 1,342,718 1,342,719 △1

군 7,066,142 6,696,141 370,001

지역상권활성화 6,535,148 6,235,148 300,000

균 1,134,000 1,124,000 10,000

도 904,957 904,958 △1

군 4,496,191 4,206,190 290,001

전통시장 행복경영매니저 지원 22,248 22,248 0

도 6,674 6,675 △1

군 15,574 15,573 1

307 민간이전 22,248 22,248 0

도 6,674 6,675 △1



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,574 15,573 1

02 민간경상사업보조 22,248 22,248 0

○전통시장 행복경영매니저 지원

22,248 22,248 0경정 22,248,000원

도 6,674 6,675 △1

군 15,574 15,573 1

지역사랑상품권발행지원(추가) 2,034,400 1,744,400 290,000

균 304,000 304,000 0

도 136,800 136,800 0

군 1,593,600 1,303,600 290,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○울진사랑카드 추가 제작(전액감) 0 10,000 △10,000

301 일반보전금 2,034,400 1,734,400 300,000

균 304,000 304,000 0

도 136,800 136,800 0

군 1,593,600 1,293,600 300,000

12 기타보상금 2,034,400 1,734,400 300,000

○할인판매 보전금 2,034,400 1,734,400 300,000경정 2,034,400,000원

균 304,000 304,000 0

도 136,800 136,800 0

군 1,593,600 1,293,600 300,000

지역사랑상품권발행비용지원 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

균 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○울진사랑카드 추가 제작 10,000 0 10,0002,000원*5,000매

균 10,000 0 10,000

석유및가스시설개선사업 1,366,956 1,286,956 80,000

국 8,000 8,000 0

도 283,380 283,380 0

군 1,075,576 995,576 80,000

LPG소형저장탱크보급사업 746,356 666,356 80,000

도 135,000 135,000 0

군 611,356 531,356 80,000

403 자치단체등자본이전 746,356 666,356 80,000

도 135,000 135,000 0

군 611,356 531,356 80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 746,356 666,356 80,000

○LPG소형저장탱크보급사업

746,356 666,356 80,000경정 746,356,000원

도 135,000 135,000 0

군 611,356 531,356 80,000

대중교통육성 7,375,849 6,975,563 400,286

국 367,500 367,500 0



부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 315,992 315,992 0

도 188,518 188,518 0

군 6,503,839 6,103,553 400,286

교통관리지원 1,943,028 1,900,961 42,067

국 367,500 367,500 0

균 45,000 45,000 0

도 6,450 6,450 0

군 1,524,078 1,482,011 42,067

교통관리지원 1,389,486 1,380,486 9,000

307 민간이전 1,244,585 1,235,585 9,000

09 운수업계보조금 784,585 775,585 9,000

○마을버스운영 손실보조 99,000 90,000 9,000

― (근남면)구산3리 33,000 30,000 3,000

― 왕피리 33,000 30,000 3,000

― 전곡리(금강송마을버스)

33,000 30,000 3,000

경정 33,000,000원*1개소

경정 33,000,000원*1개소

경정 33,000,000원*1개소

비행훈련원 기숙사 지원 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○비행훈련원 기숙사 보일러 교체 22,000 0 22,000

택시운영지원 27,342 16,275 11,067

도 4,650 4,650 0

군 22,692 11,625 11,067

402 민간자본이전 27,342 16,275 11,067

도 4,650 4,650 0

군 22,692 11,625 11,067

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,342 16,275 11,067

○택시영상기록장치 설치지원

27,342 16,275 11,067경정 420,000원*93대*70/100

도 4,650 4,650 0

군 22,692 11,625 11,067

농어촌버스 사업지원 3,183,730 2,825,511 358,219

균 90,992 90,992 0

도 133,560 133,560 0

군 2,959,178 2,600,959 358,219

비수익노선 손실보상 2,162,219 1,812,000 350,219

307 민간이전 2,162,219 1,812,000 350,219

09 운수업계보조금 2,162,219 1,812,000 350,219

○농어촌버스운행 손실보상금

2,152,000 1,812,000 340,000

○2021년 농어촌버스 보조금 회계검사 손실보상

금 10,219 0 10,219

경정 2,152,000,000원

수요응답형시골버스사업 68,000 60,000 8,000

도 17,000 17,000 0



부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 51,000 43,000 8,000

307 민간이전 68,000 60,000 8,000

도 17,000 17,000 0

군 51,000 43,000 8,000

09 운수업계보조금 68,000 60,000 8,000

○수요응답형 시골버스사업 68,000 60,000 8,000경정 68,000,000원

도 17,000 17,000 0

군 51,000 43,000 8,000

행정운영경비(일자리경제과) 250,155 247,800 2,355

인력운영비 151,437 150,282 1,155

인력운영비(교통정책) 44,905 43,750 1,155

101 인건비 44,905 43,750 1,155

03 공무직(무기계약)근로자보수 44,905 43,750 1,155

○불법주정차단속요원 44,905 43,750 1,155

― 기본급 24,056 23,701 355

― 상여금 6,816 6,716 100

― 명절휴가비 2,406 2,371 35

― 시간외근무수당

7,388 7,287 101

― 2022년도 소급분 564 0 564

경정2,004,650원*1명*12월

경정 2,004,650원*1명*4회*85%

경정 2,004,650원*1명*2회*60%

경정 15,390원*1명*40시간*12월

기본경비 98,718 97,518 1,200

기본경비(일자리지원) 41,750 40,550 1,200

201 일반운영비 22,550 21,350 1,200

02 공공운영비 6,450 5,250 1,200

○차량선박비 5,400 4,200 1,200

― 차량유류대 4,200 3,000 1,200경정 350,000원*1대*12월

재정 운영 953,768 54,956 898,812

보전지출 953,768 54,956 898,812

보전지출 953,768 54,956 898,812

802 반환금기타 953,768 54,956 898,812

01 국고보조금반환금 880,935 32,724 848,211

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업 집행잔

액 및 이자 87,600 0 87,600

○코로나19 지역고용대응 특별지원 사업 집행잔

액 35,096 0 35,096

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자 370 0 370

○희망근로 지원사업(지역활력 플러스 일자리사

업) 집행잔액 및 이자 1,349 0 1,349

○2021 희망일자리사업 집행잔액 및 이자 342 0 342

○죽변해양바이오농공단지 공공폐수처리시설 설

치사업 집행잔액 및 이자 반납 709,523 0 709,523



부서: 일자리경제과

정책: 재정 운영

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 차로이탈경고장치 장착지원사업 집행

잔액 및 이자 11 0 11

○2021년 농촌형교통모델 사업 집행잔액 및 이

자 120 0 120

○2021년 벽지노선 지원사업 집행잔액 및 이자 3,900 0 3,900

○2021년 광역BIS구축사업 집행잔액 및 이자 9,900 0 9,900

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,064 14,463 50,601

○2021년 지역사랑상품권 발행지원사업 집행잔

액 및 이자 17,363 0 17,363

○2021년 복지시설 에너지절약사업 집행잔액 및

이자 16,102 0 16,102

○2021년 일자리창출 우수기업 지원사업 집행잔

액 및 이자 9,040 0 9,040

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자 111 0 111

○희망근로 지원사업(지역활력 플러스 일자리사

업) 집행잔액 및 이자 49 0 49

○2021 희망일자리사업 집행잔액 및 이자 12 0 12

○2021년 광역BIS구축사업 집행잔액 및 이자 6,700 0 6,700

○2021년 벽지노선 지원사업 집행잔액 및 이자 1,200 0 1,200

○5030 속도관리구역 안전표지판 설치 사업 이

자 20 0 20

○2020년 차로이탈경고장치 장착지원사업 집행

잔액 및 이자 4 0 4


